elamat 'io, eomites, his retia tendite siluis.
hic modo cum gemina uisa est milii prole leaena.'
utque ferae, sequitur uestigia coniugis amens 515
deque sinu matris ridentem et parua Learchum
braceilia tendentem rapit et bis terque per auras
more rotat fundae rigidoque infantia saxo
discutit ora ferox, tum denique concita mater,
seu dolor hoc fecit seu sparsi causa ueneni, 520
exululat passisque fugit male sana capillis,
teque ferens paruum nudis, Melicerta, lacertis
'euhoe Bacche' sonat. Bacchi sub nomine Juno
risit et 'hos usus praestet tibi' dixit 'alumnus.'
inminet acquoribus scopulus; pars iuua cauatur 525
fluctibus et teatas defendit ab imbris undas,
summa riget frontemque in apertum porrigit aequor.
occupat hunc (uires insania fecerat) Ino
seqne super pontum nullo tardata timore
mittit omnesque suum; percussa recanduit unda. 530
at Venns, immerita neptis miserata labores,
sic patruo blandita suo est: 'o numen aquarum,
proxima cui caelo ecessit, Neptune, potestas,
magna quidem poseo, sed tu miserere meorum,
iaetari quos cernis in Ionio immenso, 535
et dis adde tuis. aliqua et milii gratia ponto est,
sia tamen in diu quandam concreta profundo
spuma fui Graiuinque inanet milii nomen ab illa.'
admit oranti Neptunus et abstulit illis
quod mortale fuit maiestatenque uerendam 540
imposit, nomenque simul faciemque nouauit
Lenechoeque denni cum matre Palaemonia dixit.
Sidoniac comites, quantum naluere, secutae
signa pedum, primo uidere nonissima saxo;
nre dubium de morte ratae, Cadmeida palmis 545
deplanxere domum, scissae cum nesti capillos,
utque parum iustae niminique in pacifice saeuae
inuidiam fecere deae. coniicia Juno
non tulit et 'faciam nos ipsas maxima' dixit 549
'saeuitiae monumenta mea.' res dicta secuta est.
nam quae praecepit fuerat pia, 'prosequebar' inquit
'in freta reginam', saltuque datura moueri
haud usquam potuit scopuloque adfixa cohaesit.
altera dum solito temptat plangore ferire
pectoris, temptatos sensit riguisse laertos; 555
illa, manus ut forte tetederat in maris undas,
saxea facta manus in easdem porrigit undas;
lunis, ut arreptum laniabat uertice erinem,
duratos subito digitos in erine uideres;
quo quaeque in gestu depensa est, haesit in illo.
pars uolucres factae; quae nunc quoque gurgite in
illo 561
aequora destringunt summis Ismenides alis.
Nescit Agenorides natam paruumque nepotem
aequoribus esse deos; luctu serique malorum
nietus et ostentis, quae plurima uiderat, exit 565
conditor urbe sua, tamquam fortuna locorum,
non sua se premeret; longisque erroribus actus
contigit Illyricos profuga cum coniuge lues.
iamque malis annisque granes, dum prima retractant
facta domus releguntque suos sermones labores, 570
'num sacer ille mea traiectus cuspidi serpens'
'Adinus ait 'fuerat, tum cum Sidone prefectus
uipereos sparsi per humum, noua semina, dentes?
quien si cura deum tam certa nindicat ira,
ipse precor serpens in longam porrigar aluum.' 575
dixit et, ut serpens, in longam tenditrum aluum
durataeque enti squamas increscere sentit
nigraque caeruleis variari corpora guttis,
in pectusque cadit pronus, commissaque in unum